
 

COMUNE DI SAN VALENTINO 

IN ABRUZZO CITERIORE 
PROVINCIA DI PESCARA 

 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 312 del 12/10/2022 

REGISTRO GENERALE N. 312 del 12/10/2022 
 

DETERMINAZIONE N. 210 DEL 11/10/2022 
PROPOSTA N. 355 del 11/10/2022 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA PER PER LAVORI  DI  SOMMA URGENZA PER RIPRISTINO 

POTABILITA’ ACQUA PER CONSUMO UMANO – INDIVIDUAZIONE LAVORI E DITTE 

ESECUTRICI DEI LAVORI DI SOMMA URGENZA, LACI SRL 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

 PREMESSO: 

 

- che nel territorio comunale si sono verificati eventi eccezionali o imprevedibili 

connessi alla non potabilità dell’acqua per cause non accertabili al momento; 

- che alla luce degli eventi sopra indicati, con Ordinanza Sindacale n 09 del 

12.10.2021 , sono stati predisposti i primi interventi urgenti di protezione civile; 

- che, in particolare, sono stati redatti verbali di somma urgenza per il ripristino 

ed eliminazione di pericolo ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

verbale allegato al presente provvedimento sotto le lettere da A), per la 

realizzazione dei lavori atti al ripristino ed eliminazione del pericolo venutosi a 

creare il giorno 10 Ottobre 2021, quindi per una spesa complessiva che si aggira 

intorno, salvo imprevisti e prolungamenti di operazioni, non dovute al Comune, 

una spesa complessiva di € 62.525,00 IVA compresa; 

- che con determina dirigenziale n 195/T del 16.10.2021 è stata impegnata la 

spesa complessiva di € 62.525,00 IVA compresa per la realizzazione dei lavori ed 

individuato le ditte per l’esecuzione degli stessi; 
 

CONSIDERATO che con determina dirigenziale n 064/T del 25.03.2022 la ditta  

LACI SRL con sede in via Salara, n 8 del Comune di San Giovanni Teatino C.F. 

01251090682 P.IVA. 01251090682, è stata incaricata per la realizzazione delle analisi 

dell’acqua potabile dal partitore di canna fischie e rete interna comunale per 

l’ammontare di € 10.209,60 (diconsi euro Diecimiladuecentonove/60), oltre IVA 22%, 

 

CONSIDERATO che la ditta di cui sopra ha realizzato i lavori di cui sopra;  

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 312 del 12/10/2022 

VISTI 

 Lo Statuto Comunale; 

 Il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune; 

 L’art. 5 comma 1 Legge 47/94; 

 La fattura n 194/F del 30.04.2022 dell’importo di € 3.403,20 + IVA 22% per € 

748,70 quindi per complessivi € 4.151,90 rimessa dalla ditta LACI SRL con sede in 

via Salara, n 8 del Comune di San Giovanni Teatino C.F. 01251090682; 

 La fattura n 246/F del 31.0452022 dell’importo di € 3.403,20 + IVA 22% per € 

748,70 quindi per complessivi € 4.151,90 rimessa dalla ditta LACI SRL con sede in 

via Salara, n 8 del Comune di San Giovanni Teatino C.F. 01251090682; 

 

VISTI i certificati di regolarità contributiva, della ditta sopra citata, valido fino 

al 09.11.2022 con esito regolare; 

 

RITENUTO dover procedere in merito per il saldo della fattura emessa dalla 

relativa ditta; 

 

VISTO il Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune; 

 

DETERMINA 

 

- Di liquidare alla  ditta LACI SRL con sede in via Salara, n 8 del Comune di San 

Giovanni Teatino C.F. 01251090682,  la somma complessiva di € 4.151,90 per la 

realizzazione delle analisi dell’acqua potabile dal partitore di canna fischie e 

rete interna comunale; 

- di imputare la spesa complessiva di € 8.303,80 trova copertura per  sul capitolo 

1136.0 del bilancio comunale; 

- il CIG relativo alla spesa per la ditta LACI SRL  è ZC93578B52; 

 

 

La presente determinazione, esecutiva del precedente atto, è soggetta a 

pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella 

raccolta di cui all’art. 184 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificata, 

viene trasmessa al servizio finanziario, per i conseguenti adempimenti; 

A norma dell’art. 8 della L. 241/90 si rende noto che il Responsabile del 

Provvedimento è il geom MASTRODICASA Antonio e che potranno essere richiesti 

chiarimenti anche a mezzo telefonico allo 085/8574131; 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 312 del 12/10/2022 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 355 del 11/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MASTRODICASA ANTONIO in data 11/10/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 355 del 11/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 364 1 39 LACI SRL 4.151,90 
2022 364 2 39 LACI SRL 4.151,90 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  NERONE 

FABRIZIO il 12/10/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 662 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  MASTRODICASA ANTONIO 

attesta che in data 14/10/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

312 del 12/10/2022 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE SPESA PER PER LAVORI  DI  SOMMA URGENZA PER RIPRISTINO POTABILITA’ 

ACQUA PER CONSUMO UMANO – INDIVIDUAZIONE LAVORI E DITTE ESECUTRICI DEI 

LAVORI DI SOMMA URGENZA, LACI SRL 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  MASTRODICASA ANTONIO il 14/10/2022.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN VALENTINO IN ABRUZZO CITERIORE. La firma 

autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


